683382

To: (10)(2e)
From: (10)(2e)
Sent: Wed 7/15/2020 7:20:31 AM

Subject: RE: Voorstel vervolg gedragsonderzoek
Received: Wed 7/15/2020 7:20:32 AM

Ik klop nog even bij je aan over onderstaande mail. Ik ben na deze week op vakantie, dus hoop je eigenlijk deze
week nog even te kunnen spreken. Kan ik je anders nog even bellen?

| (10)(2e)

@rivm.nl]

Met vriendelijke groet,
(10)(2e)

(10)(2e)

Afdeling Medische Milieukunde, Nazorg en Security (MNS)
Centrum Veiligheid (VLH) | Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu (RIVM)

Adres: Antonie v. Leeuwenhoeklaan 9 | Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven | The Netherlands
Tel: (10)(2e) mobile) | werkdagen gy}

From: (10)(2e)

Sent: maandag 13 juli 2020 11:06

To: (10)(2e) (10)(2 @ rivm.n|>; I D) WIEDEN @ rivm.nl>

Cc: (10)(2e) ) @rivm.nl>; (10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl>; (10)(2e)
(10)(2e) @rivm.nl>

Subject: RE: Voorstel vervolg gedragsonderzoek

g1} (10)(2¢)

Dank voor je mail! Je was me net voor... Ik namelijk deze week even contact met je leggen om je te informeren en
af te stemmen over waar wij vanuit onze GOR (Gezondheidsonderzoek na rampen en incidenten)
ondersteuningstaak mee bezig zijn. Dat betreft idd onder andere onderzoek samen met de GGD’en.

In het kort; we zouden graag een breder framework bouwen waarbinnen we — door o.a. het bundelen van lopende
onderzoeken - kijken naar de fysieke en psychische gezondheidseffecten van de coronacrisis (incl effecten van de
maatregelen) op middellange en lange termijn (5 jr). De gezondheidsmonitors vanuit de GGD’en vormen een
bestaande basis, waarop met GOR uitgebouwd kan worden. Hiervoor willen we eerst inventariseren wat er allemaal
al loopt, op welke gezondheidsuitkomstmaten al onderzoek gedaan wordt, waar de lacunes zitten, om zo te kunnen
bepalen waar aanvullend onderzoek evt naar gedaan moet worden. Dit alles met als doel om - zowel de lokale als
nationale - overheden goed te kunnen adviseren over eventuele aanvullende interventies (psychosociale
hulpverleninc_1i zorii etci ter bevordering van de publieke gezondheid. We zijn met de directeuren Publieke
Gezondheid ( en M) nu in gesprek over een propositie voor zie bijlage - is
nog concept, de geel gearceerde delen zijn stukken niet nog scherper verwerkt moeten worden in de tekst!!).

Als het goed is volgt er deze week ook nog een afspraak met [ IIEEESI ondat haar
kennisintegratierapportages ook mooie voeding zijn, en ook de vragenlijstonderzoeken van de gedragsunit leveren
interessante informatie op (hoewel de focus uiteraard anders ligt). Het lijkt mij goed om ook samen eens te gaan
zitten om te kijken hoe we elkaars werk zo goed mogelijk kunnen versterken/inpassen. Zal ik kijken of ik deze week
nog iets kan plannen?

Met vriendelijke groet,
(10)(2e)
(10)(2e)

Afdeling Medische Milieukunde, Nazorg en Security (MNS)
Centrum Veiligheid (VLH) | Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu (RIVM)

Adres: Antonie v. Leeuwenhoeklaan 9 | Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven | The Netherlands

Tel: (10)(2e) (mobile) | werkdagen|



683382

Sent: donderdag 9 juli 2020 21:32
To: (10)(2e) (10)(2e) @ rivm.n|>; IEREOED)] (10)(2e)
(10)(2e) Brivm.nl>; (10)(2e) (10)(28)

@rivm.nl>
@rivm.nl>

Subject: FW: Voorstel vervolg gedragsonderzoek

Ho I

Via begreep ik vandaag dat jullie ook bezig zijn met het opzetten van een vervolgonderzoek met
GGDen met oog op corona. Wij zoeken op het moment nog een goede projectleider voor de
gedragsvragenlijstonderzoek waardoor afstemming nog op zich laat wachten, maar bijgaand in elk geval ook alvast
ter info waar wij nu mee bezig zijn. En wat mooi zou zijn als het qua vragenlijsten op elkaar zou kunnen aansluiten
of evt. zelfs samen zou kunnen gaan. Geen idee of dat kan?

Groet, [G0ES)
(10)(2e)
(10)(2e) (10)(2e)

(10)(2e) )(2e) (10)(2e) (10)(2e) (10)(2e)
(10)(2e) )(2e) (10)(2e) (10)(2e)

Dubbel

(10)(2e)

(10)(2e)

(10)(2e)




